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Tjeldstø 2004 

 
Følgende rapport er basert stort sett på mine egne observasjoner (123 observasjons dager) samt 
opplysninger fra nettsiden ”fugler i Hordaland”, Egil Frantzen’s liste over Tjeldstø observasjoner og 
innsendte observasjoner fra Eddie Chapman. Rapporten dekker hele året, men det finnes flere ”hull” i 
observasjonene. 
 
Totalt var 129 arter registrert. Av disse var tre ny for Tjeldstø reservat. Disse var: egretthegre, 
gravand, og dobbeltbekkasin1. I tillegg til disse fikk flere arter forandret status fra ”observert”: disse 
artene var kanadagås, fjæreplytt, nøtteskrike og kornkråke. 

 
 
Figur 1: Antall arter per måned i 2004 
 
Smålom 
To observert på trekk S over Hjeltefjorden mellom midten av september og seint oktober, var på lik 
linje med 2003. Et individ ropende på sjøen 20 november. 
 
Islom 
Årets første var et individ 10 februar. Fire trekkende individ på fire datoer mellom midten av oktober og 
slutten av november fulgte samme mønster som året før.  
 
Gulnebblom 
En mot N i midten av mai og en til mot N 19 juni er bevis at gulnebblom også bruker Hjeltefjorden om 
våren. 
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Havsule 
Observert over Hjeltefjorden fem ganger mellom seint juli og 15 oktober, maks antall var 14 ultimo 
september. 
 
Storskarv 
Enkelt individer registrert tidlig i august og 09. september på Husvatnet der de fanget ål. Regelmessig 
på trekk over reservatet i siste halvdel av oktober. Vanligvis mindre enn 10 tilstede på fjorden ut året. 
 
Toppskarv 
Tilstede fram til midten av april og fra slutten av juli på sjøen og rastende på holmene. For det meste 
mindre enn 10 notert, men opp til 30 i desember. 
 
Egrethegre 
Hordalands første vinterfunn var aktuelt 13-15 januar. Ny art for Tjeldstø. 
 
Gråhegre 
Vanlig hele året, men antallet på selve reservat området avtok i løpet av høsten. Maks 18. 
 
Sangsvane 
Maksimum tall fra våren var 28 primo februar, og den siste var loggført medio april. Regelmessig fra 
21 november og ut året, og noe mindre i antall enn i 2003; det ser ut som den minkende trenden på 
Tjeldstø fortsetter. 
 

 

Figur 2 Sangsvaner på Husvatnet 
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Kortnebbgås 
En var på Husvatnet i hele siste halvdelen av juni og fram til 03 juli. Uvanlig sommer observasjon. 
 

 

Figur 3 kortnebgås på Husvatnet 

 
Tundragås 
En ved Husvatnet 25 september viste karakeristik av flavirostris. Første notering på Tjeldstø siden 
1997. 
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Figur 4 Tundragås (sannsynligvis flavirostris) ved Husvatnet 

 
Grågås 
Første observasjon var 10 på reservatet 14 mars, deretter daglig. Maksimum på våren var 130 notert 
tidlig april, fortsatt opp mot 100 fugler tilstede mot slutten av mai da antallet avtok kraftig. Hekkende 
fugler var tilstede fram til medio august da en del fugler var observert på trekk; etter det bare to 
observasjoner, siste av fem fugler 21 november. 
 
Kanadagås 
En på Husvatnet i noen dager tidlig mai. Fem trekkende (?) 12 juni. 
 
Hvitkingås 
Ca 300 på trekk norover 15. mai, 70 19. mai og 50 23 mai. 
 
Gravand 
Et individ på øst siden av reservatet 26-27. mars var første observasjon for Tjeldstø. 
 
Brunnakke 
En på Husvatnet 21. mars var årets første. Et par observert gjennom hele mai. Regelmessig fra tidlig 
september til slutten av oktober. Maksimum antall var 22 i andre halvdel av september, 12 i oktober og 
siste notering var et individ medio november. 
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Maksimum antall brunnakke på Tjeldstø 2004
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Figur 5 Maksimum antall Brunnakke 

 
Krikkand 
En hunn sett ved flere anledninger i januar. Første trekkere var tilbake 15 mars med et par på 
Husvatnet; maksimum antall var 13 tidlig i april. Daglig fram til medio august, fortsatt regelmessig fram 
til slutten av oktober. 
 
Knekkand 
En hann 13 mai på Husvatnet, arten var observert flere andre steder i Hordaland i denne tiden. 
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Figur 6 Knekkand ved Husvatnet, mai 2004 

 
Stokkand 
Regelmessig hele året, klar topp medio september når 25 var registrert, maksimum notering var 26 
ultimo november. 
 
Snadderand 
Et par observert primo mai var første notering siden 1999. 
 
Stjertand 
Et par observert 19. mai var første siden 1987. 
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Figur 7 Stjertand hunn 

Toppand 
En til tre registrert januar – mai og fra ultimo oktober ut året. 
 
Ærfugl 
Observert på sjøen hele året, vanligvis mindre enn 20 men en klar topp i mars / april da maksimum 
antall var 85. Notert flere ganger på reservatet i hekkesesongen. 
 
Havelle 
To observasjoner januar - mars. Klar topp i siste halvdelen av oktober (stort sett trekkende S over 
Hjeltefjord). 
 
Svartand 
Mellom 1 og 11 registrert syv ganger, mesteparten i oktober, maksimum 105 trekkende ultimo samme 
måned. 
 
Sjøorre 
1-2 observert tre ganger i løpet av året, klart beste notering var 35 ultimo oktober (trekkende). Samme 
mønster som svartand. 
 
Kvinand 
Antall økte gradvis fra syv fugler i januar / februar til 14 medio mars, antallet avtok deretter. En hunn 
fugl i reservatet 09 mai var noe sein og det var et uvanlig sommer funn 03 juli. Kvinand dukket opp 
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igjen i siste halvdel av oktober og 5-7 var tilstede ut året, både på Husvatnet og Rotevatnet, også på 
sjøen. 
 
Siland 
Regelmessig fram til tidlig juli, deretter fullstendig fraværende fram til andre halvdelen av oktober. 
Observert på Rotevatnet om våren. 
 
Havørn 
Mest observerte rovfugl. En til tre individ notert 31 ganger i løpet av året. Ikke registrert mellom ultimo 
mai og andre halvdel av oktober. 
 
Hønsehauk 
En 17 januar, en tidlig i februar og flere observasjoner i andre halvdel av september. 
 
Spurvehauk 
Denne arten var mindre tallrik i 2004 enn i 2003 og ikke notert i det hele tatt fra ultimo mars til tidlig 
september. 

 

Figur 8 Spurvehauk 

Tårnfalk 
Kun en notert, en trekkende sørover 11 september. 
 
Dvergfalk 
Et sjeldent vår funn, årets første, på 13 april, ellers enkelt individer observert 3 ganger medio 
september.  
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Vandrefalk 
En vår observasjon av en adult over Husvatnet. Enkelt individer observert 3 ganger i løpet av ”høsten”, 
alle mellom medio september og tidlig desember. 
 
Sivhøne 
Et individ observert flere ganger fra 12-27 April. 
 
Sothøne 
Et individ på Husvatnet 05. april var kun den fjerde observert på Tjeldstø, fuglen var notert flere 
ganger fram til 18. april da to fugler var tilstede. Alle sothøner som har blitt sett på Tjeldstø har vært 
om våren mellom  medio mars og primo mai.  
 
Tjeld 
Første fugler i 2004 var hørt på trekk om natten 08 mars. Regelmessig fram til medio august, siste 
fuglen ble observert medio august. Flere hekkende par både innenfor og utenfor reservat området. 
 
Sandlo 
En vår notering tidlig i april. Tre observasjoner fra tidlig august fram til medio september. 
 
Heilo 
Registrert tre ganger i løpet av mai (maksimum 17 fugler). Regelmessig fra slutten av juli fram til 
slutten av september. Maksimum antall var: juli 2, august 6, september 23, rask avtagende fra medio 
september. 
 
Vipe 
Ikke observert i november eller desember. Enkelt individ i januar, Fire fugler 06 februar var muligens 
tidlig trekkere. Daglig fra medio mars til medio august, siden registrert seks ganger fram til ultimo 
oktober. Maksimum antall var ca 35 ultimo mars. 
 
Fjæreplytt 
To stykker på øst siden av reservatet 26. februar og en flokk av 35 på 27. mars var første obs i nyere 
tid. Fire individ søkte le under nodrer straumsundet bru i uvær 20 september. Observert på holmene 
øst for reservatet tre ganger fra ultimo november ut desember. Maksimum antall var minst 40. 
 
Myrsnipe 
En på reservatet 19 mai og regelmessig i siste halvdel av september da maksimum antall var 12. 
 
Brushøns 
Første observasjon var 6 ved Husvatnet 19 juni, en blir igjen fram til 22 juni. Deretter bare i første 
halvparten av august, men ingen dekning av området i andre halvdel av august. 
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Figur 9 Brushøns ved Husvatnet, juni 2004 

 
Enkeltbekkasin 
Sannsynligvis tilstede hele vinteren med observasjoner tre ganger i løpet av første to måneder. 
Vårens første var på plass 16. mars. Regelmessig hele perioden fra medio mars til ut året. Maksimum 
antall gradvis avtagende fra tidlig august mot slutten av året. Maksimum tallene var: juli 10, august 20, 
september 18, oktober 9, november 7, desember 4. Sikkert mange flere tilstede – iallefall om 
sommeren og høsten. 
 
Dobbeltbekkasin 
En på reservatet 20 september. Ny art på Tjeldstø 
 
Rugde 
Første observasjon var 01 januar og notert flere ganger i både januar og februar. To høst noteringer 
fra medio oktober fram mot slutten av desember. 
 
Lappspove 
Eneste observasjon var 10 sør trekkende medio september. 
 
Småspove 
Tre observasjoner: 1 trekkende 12 mai var eneste vår rekord. Tre mot s ultimo juli og en 08 august. 
Bemerkelsesverdig få observasjoner om våren siden arten er veldig regelmessig på vest siden av 
Øygarden på denne tiden. 
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Storspove 
En registrert 16. mars var årets første. Regelmessig fram til medio august med opp til 8 fugler notert. 
Ellers to observasjoner av to fugler fram til medio september. 
 
Sotsnipe 
Tidligere trekk en 2004, tre observert tidlig i august. 
 
Rødstilk 
Regelmessig fra seint april fram til ultimo juni da minst 18 individer var i reservatet. Etter ultimo juli kun 
1-2 observert fram til siste notering av to fugler 25 september. 
 
 

 

Figur 10 Rødstilk 

 
Gluttesnipe 
To til fem registrert i første halvdel av august. 
 
Skogsnipe 
En, 10 august var eneste observasjon. 
 
Grønnstilk 
En, ultimo juli var eneste observasjon. 
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Strandsnipe 
På langt nær så tallrik som 2003 men regelmessig i mai og juni, siste observasjon ultimo juli. 
 
Steinvender 
En på holmene øst for reservatet 30 desember. 
 
Tyvjo 
To jaget terner over Hjeltefjorden tidlig august. 
 
Storjo 
En over Hjeltefjord 19 september var en litt uvanlig rekord. Ny art for Tjeldstø området, men ikke i 
reservatet. 
 
Hettemåke 
Årets første var notert 15 mars. Noen indikasjoner av hekking tidlig i mai uten at det gikk videre. Få 
rekorder i sommer måneder. Klart trekk topp siste halvdel av oktober; deretter kun to observasjoner i 
november. 
 
Fiskemåke 
Fåtallig fram til ultimo mars, deretter økte antallet raskt. ”Mange” hekkende par både innefor og utenfor 
reservatet, flest utenfor. Veldig få observasjoner i november og desember. 40-50 vanlig i juli og 
august, mindre en 10 vanlig resten av året. 
 
Sildemåke 
Første notert 14 mars. Vanlig i lavt antall fram til medio september. Maksimum 6. En graellsi individ 
var registrert 14 september. 
 
Gråmåke 
Vanlig hele året, klart topp i februar når 3-400 var registrert flere ganger. Vanligvis mindre en 50 på 
plass i sommer månedene, økende til ca 100 fra medio oktober. 
 
Svartbak 
Vanlig hele året, mer stabil i antall enn gråmåke, med normalt 20-30 fugler. 
 
Krykkje 
Enkeltindivid observert en gang i juni. 
 
Makrellterne 
Etter ankomst 06 mai arten var observert daglig fram til medio august, gradvis avtagende både i 
frekvens og antall mot slutten av september. Ca. 15 par hekket like utenfor reservatet, det er ukjent 
om hvor vellykket hekkingen var. 
 
Rødnebbterne 
Noen få loggført i mai - juli. Noen få trekkende på tre datoer i andre halvdel av september 
 
Lomvi 
1-8 notert på/over sjøen på 12 datoer, mesterparten i februar og oktober. 
 
Alke 
Enkelt individer notert 4 ganger, de fleste i oktober. 
 
Alkekonge 
65 sør trekkende fugler ultimo januar og vel 230 fugler ultimo oktober var den eneste indikasjon av 
bevegelse, ellers bare enkelt individ på / over Hjeltefjorden. 
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Lunde 
Atte individ over Hjeltefjorden ultimo juni.  
 
Ringdue 
Innledet året med ni stykker på bakken 12 mars, daglig deretter fram til ultimo september. Antallet økte 
betraktelig tidlig i september og 20-30 loggført flere ganger. Fåtallig mot siste observasjon medio 
november. 
 
Tyrkedue 
To ved reservatet 10-12 juni. 
 
Gjøk 
Observert tidlig mai - overgang juli/ august. 
 
Tårnseiler 
En ind. 15. mai; notert 3 ganger ultimo juli – medio august. 
 
Gråspett 
Enkelt individer notert på 3 datoer medio oktober – primo desember. Første observasjoner siden 1994!  
 
Flaggspett 
En til tre sett regelmessig gjennom januar - april var etternølere fra invasjonen høsten 2003. Ingen 
registrert etter medio april. 
 
Sanglerke 
1-2 notert 4 ganger i mai og fire ganger mellom medio oktober og medio november. Vår observasjoner 
dreide seg om syngende fugler. 
 
Låvesvale 
25-30 vanlig fra tidlig mai fram til slutten av september. 
 
Taksvale 
To observasjoner i juni. 
 
Sandsvale 
Hordalands første fugl i 2004 var registret på Tjeldstø 13 april. Notert to ganger i tidlig mai. 
 
Heipipilerke 
Eneste vinter obs fra første to måneder var en på reservatet 07 februar. Første vår trekkere 02 mars 
på reservatet, deretter økende opp til minst 10 par. Klart topp i overgang juli / august. Antallet avtok 
kraftig etter medio oktober men arten fortsatt vanlig fram mot slutten av november, også observert 
flere ganger i desember. 
 
Skjærpipilerke 
En til to individer observert regelmessig i januar og februar, og igjen om høsten.  
 
Vintererle 
En nortrekkende 03 april var andre observasjon på Tjeldstø. 
 
Svartryggerle 
En 21 mars. 
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Linerle 
Vanlig fra ultimo mars fram til slutten av september, vanligvis mindre enn 12, maksimum 20 tidlig i 
september. 
 
Sidensvans 
Totalt minst 350 fugler observert i siste halvdel av oktober, akkurat samme mønster som 2003. De alle 
fleste trekkende mot nord over reservatet; maksimum var 223 i løpet av en time 19 oktober. 
 
Gjerdesmett 
Merkbar økning i oktober, gradvis avtagende mot slutten av året. Maksimum 8 medio oktober. 
 
Jernspurv 
Vanlig mai / juni, bare en høst observasjon. 
 
Rødstrupe 
Tilstede hele året, klar økning i slutten av mars og igjen i oktober. 
 
Steinskvett 
Regelmessig på reservatet fra slutten av april fram til ca. tidlig juli. Etter den tid bare en observasjon i 
medio september. 
 
Svarttrost 
Vanlig hele året. Klar økning i slutten av mars og i oktober og fram til medio november, med 15+ notert 
flere ganger, etter medio november antall fugler avtok kraftig. To-fem ut desember. 
 
Gråtrost 
Et enkelt individ overvintret på Tjeldstø, andre vinter registreringer var to små sør trekkende flokker. 
Første trekkere var på plass 16. mars da tre fugler dukket opp sammen med stær. Maksimum 180 
tidlig i april. ”Dårlig” høst med ingen tresifrede tall. 
 
Måltrost 
Notert  for første gang 26. mars. En – tre notert 17 ganger fram mot slutten av juni. Ingen høst 
observasjoner! 
 
Rødvingstrost 
Første vår fuglen var på plass 26. mars. Klart topp i oktober og få observasjoner deretter. Enkelte 
individer fram til medio desember. 
 
Duetrost 
En ind. 31 mars var den andre for Tjeldstø. 
 
Sivsanger 
En-to syngende fugler fram til ultimo juni og ikke observert deretter. 
 
Møller 
Minst en, sannsynligvis to, syngende hanner i hele juni. 
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Figur 11 Syngende møller 

 
Tornsanger 
Regelmessig fra 12 mai fram til ultimo juni. Siste loggført 06 august. 
 
Munk 
Loggført 8 ganger i løpet av oktober-desember.. 
 
Gransanger 
Loggført tre ganger om våren (først dato 04 april) og to ganger i andre halvdel av oktober. 
 
Lovsanger 
Regelmessig fra tidlig mai og fram til ultimo august. Siste notert 11 september. 
 
Fuglekonge 
Observert i hele året. Klar økning september / oktober  
 
Granmeis 
Eneste observasjon var en syngende 27. mars.  
 
Toppmeis 
Vanlig hele året. 
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Svartmeis 
Vanlig hele året. 
 
Blåmeis 
Vanlig hele året. 
 
Kjøttmeis 
Vanlig hele året. 
 
Nøtteskrike 
En 25 september var første tidsfestede observasjon av arten på Tjeldstø. 
 
Skjære 
Vanlig hele året, muligs noen færre en i 2003. 
 
Kornkråke 
En ved Husvatnet 16 oktober var første tidsfestede observasjon av arten på Tjeldstø. 
 

 

Figur 12 Kornkråke ved Husvatnet, oktober 2004 

 
Kråke 
Vanlig hele året. Klart økning i vinter måneder. 
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Svartkråke 
En observert veldig regelmessig i januar og fram til tidlig april. 
 
Ravn 
2-4 hele året. 
 
Stær 
Observert syv ganger før primo mars med 10 på reservatet 09 februar, daglig etter medio februar. 
Maksimum 320 i siste halvdel av september. Fortsatt vanlig ut året. 
 
Gråspurv 
Vanlig hele året. Maksimum 10. 
 
Pilfink 
Vanlig hele året  med maksimum tall 18 i første halvåret. Mer tallrik enn gråspurv i hele perioden.  
 
Bokfink 
Vanlig hele året, med maksimum 8-10 i vinteren.  
 
Bjørkefink 
Høstens første notert 10. september, regelmessig fra tidlig oktober fram til tidlig november med 11 
observasjoner i perioden. Maksimum bare 8 fugler. Tre registreringer av 1-2 fugler i slutten av 
desember. 
 
Grønnfink 
En flokk på over 50 fugler holdt til Tjeldstø området i januar og februar. 6-20 daglig fram til medio 
oktober, deretter var 25-35 mer vanlig. 
 
Stillits 
To observasjoner i slutten av november, maksimum 20. Fire notert 24. desember og en 25 desember. 



 

18 

 

Figur 13 Stillits, 25 desember. 

 
Grønnsisik 
Regelmessig i lavt antall mai – september. 
 
Tornirisk 
Vanlig fra mai fram til slutten av september. Maksimum 30, medio september. 
 
Bergirisk 
Tre observasjoner fra juni - august. 
 
Gråsisik 
To stykker på 16. mars og regelmessig i små flokker fram til slutten av mars. 
 
Brunsisik 
Daglig fra mai fram til tidlig i september, regelmessig fram til ultimo oktober. En fugl flere ganger i 
desember. 
 
Granskorsnebb 
18-70 observert fra 19 juni fram til medio august. Trekkende fugler daglig i andre halvdel av oktober da 
maksimum antall var 40. 
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Furukorsnebb 
Regelmessig i januar og februar med opptil 50 fugler tilstede. Ingen observasjoner etter medio februar. 
 
Dompap 
30-50 nordtrekkende fugler loggført daglig i andre halvdel av oktober. Tre observasjoner av 1-2 fulger i 
november og desember. 
 
Lappspurv 
Et sørtrekkende individ 26 oktober. 
 
Snøspurv 
6 i reservatet 6 november og 17 over reservatet 25 desember var første snøspurv på Tjeldstø siden 
12.01.95. 
 
Gulspurv 
Årets eneste gulspurv var notert 28. mars over reservatet. 
 
Sivspurv 
Enkelt fulger notert 6 ganger fra tidlig mai til seint september. En hann syngende ved Rotevatnet i 
løpet av våren. 
 
Julian Bell 
Email: julian.bell@c2i.net 


